## Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Burchardi VVormaciensis Ecclesiae Episcopi,  
Decretorum Libri XX. ex Consiliis, & orthodoxoru[m]  
patru[m] Decretis, tum etiam diuersaru[m] nationum  
Synodis, ceu loci communes congesti, in quibus ...**

**Burchardus <Wormaciensis>**

**Parisiis, 1549**

De eo, si quis in hostem contra paganos dimicans, interficit captiuos  
Christianos. xlviii.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-10722**

Si quis clericus homicidium fecerit, ab ordine cessare  
debet. Cap. XLVII.

**S**i quis clericus, quāuis nimiū coactus, homicidiū fecerit,  
sue sit presbyter, sue diaconus, deponatur. Legimus in canonib[us] apostolorū, quod episcopu[m] presbyter, aut diaconus, qui in fornicatione, aut periurio, aut furto captus est, deponatur: quanto magis is qui hoc immane scelus fecerit, ab ordine cessare debet? Qui enī Christū sequi desiderat, debet sicut ipse ambulauit & ipse ambulare. Qui cū male diceretur, non maledicebat. Quum percuteretur, non repercutiebat. Cū pro nobis pateretur, non comminabatur. Et ipse in Euangelio suo præcepit: Si quis te percusserit in vna maxillam, præbe illi & alterā. Nō enim debenius occidere, cūm dñs dicat: Audistis quia dictū est antiquis, nō occides: qui autē occiderit, reus erit iudicio. Ego autem dico vobis, quia omnis qui irascitur fratri suo, reus erit iudicio. Nec malū pro malo reddere, sed sicut Apostolus Romanis scribens, ait: Noli vinci à malo, sed vince in bono malū. Si quis clericorum præsens erit, vbi homicidiū factum fuerit, & neque consensu, neque consultu, nec in aliquo homicidij reatu pollutants esse conuincitur, nihil ei ob sit quin consecratus in gradu permaneat. Non consecratus, si aliās dignus sit, prometus accedat.

*De eo si quis in hostem contra paganos dimicans interficit Christianos captiuos.* Cap. XLVIII. Ex eode.

**S**aepe fit victoria Christianorū, viēta est pars paganorū. concil. cui Quare vna cum interfectoris paganis per p[ro]pti fuerint Chri stiani captivi à barbaris, quia in impetu belli nequeū distin gui. Idcirco iustū decernentes, statuimus, cum interfectori bus misericordius agendum, ita vt XL diebus p[re]nitentia cap. 34. indulgentius transactis, penes episcopū sit autoritas & potestas vt perpendat culpam, agat indulgentiam.

*De eo qui Christianū mancipiū seduxerit et sic vendiderit.* Cap. XLIX. Ex cōcil. apud Cō fluētiam

**I**tem interrogatum est, quid de eo faciendū sit, qui Christianum hominem seduxerit, & sic vendiderit. Respon sumque est ab omnibus, homicidij reatum ipsum hominem sibi contrahere.